EDUCACION TECNICO PRODUCTIVA
ETAPA lll - PRIMER TRAMO
ABSOLUCION DE RECLAMOS

ARIAS HERRERA SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04141 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
o 1 aims Liisw COMPUTACION E |PROCEDER A LA REEVALUACION DE MI EXPEDIENTE QUE ME  {1.3. LA COMISION SE RATIFICA EN LA EVALUACION Y EL PUNTAJE ASIGNADO. ES IMPROCEDENTE ESTE RECLAMO.
INFORMATICA  |CORRESPONDE EN LOS RUBROS 1.3, 1.4, Y 2.2 1.4 CUENTA CON UN CERTIFICADO POR 24 HORAS PEDAGOGIICAS, SE LE ASIGNA UN (01) PUNTO
ALEXANDER 2.2. LA COMISION SE RATIFICA EN LA EVALUACION Y EL PUNTAJE ASIGNADO.. ESTA COMISION SE RATIFICA EN EL PUNTAJE ASIGNADO.
ALAMA £STETICA pERSONAL /| QUE HABIENDO INDICIOS DE QUE LOS POSTULANTES DE LA LA REVISION DE EXPEDIENTES DE LOS POSTULANTES SE DESARROLLO CON INDICA LA NORMA TECNICA, SI USTED TIENE INDICIOS QUE
2 | 4623 SALDARRIAGA C SMErOLoaia. - |ESPECIALIDAD ESTAN PRESENTANDO CONSTANCIAS FALSAS, SOLICITO SE [ALGUN POSTULANTE HA PRESENTADO CONSTANCIAS FALSAS, DEBERA REALIZAR LA DENUNCIA DE MANERA ESPECIFICA, PARA QUE SEA
YOLANDA DEJE SIN EFECTO LA EVALUACION ATENDIDO POR LA OFICINA CORRESPONDIENTE Y DERIVADO A LA COMISION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARIOS.
SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04204 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
ALEMAN . z 1.3. 1A CO 5 RATIFICA ON IGNADO. TE e
COMPUTACION E |PROCEDER A LA REEVALUACION DE MI EXPEDIENTE QUE ME M T ESIMEROCEDENTE ESTE RECLAME
3 | 4610 |AGURTOJUAN oRVATICA | CORRESPONDE EN LOS RUBROS 1.3, 1.4, Y 2.2 1.4 LA COMISION SE RATIFICA EN LA EVALUACION Y EL PUNTAJE ASIGNADO. ES IMPROCEDENTE ESTE RECLAMO.
DARWIN INFORMA E 3, 14, Y 2. 2.2. EL DOCENTE NO ACREDITA EXPERIENCIA PROFESIONAL COMO DOCENTE CON EL TOTAL DE LAS BOLETAS DE PAGO DE LOS ANOS
LECTIVOS QUE LABORO. ESTA COMISION SE RATIFICA EN EL PUNTAJE ASIGNADO.
ALEMAN MADRID | compuTacion e |SOLICITO A USTED ACCEDER A MI RECLAMO DE CONSIDERARME LA SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 4310 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
4 | asss e N rommaTicn |FXPERIENCIA YA QUE ADIUNTO AL PRESENTE LA RESOLUCIONES DE 2.2. SE OBSERVA QUE LA POSTULANTE NO ADJUNTA BOLETAS QUE ACREDITEN EXPERIENCIA LABORAL COMO DOCENTE EN EL ARO LECTIVO
CONTRATO ANO 2009, 2010 Y 2011 COMPLETO. ES IMPROCEDENTE DSU RECLAMO.
. SOLICITO EVALUACION CORRECTA DE LOS CRITERIOS ANEXO 8-A, PUNTO |SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04247 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
o | asss MONDRAGON EBAPRIMARIA A5, A.7; B.1,8.2. ASIMISMO SOLICITO LA CALIFICACION Y COPIA DE LOS | A.5 CUENTA CON ESTUDIOS CONCLUIDOS DE MAESTRIA. SE LE OTORGA 10 PUNTOS.
ety ADULTOS EXPEDIENTES DE LOS PUSTULANTES: CAMPARNA DE OLIVOS DORIS FANNY, |A.7 NO CUENTA CON OTRO TITULO PROFESIONAL PEDAGOGICO O TITULO DE SEGUNDA ESPECIALIDAD. ESTE PEDIDO ES IMPROCEDENTE
CHIRA OLIVOS SILVIA ELENA, PALACIOS OLAYA LIDIA CONSUELO B.1Y B.2 ESTA COMISION SE RATIFICA EN EL PUNTAJE CONSIGNADO. ESTE IMPROCEDENTE ESTE PEDIDO
TTAGA UN NUEVA REVISION DE MT EXPEDIENTE Y SE VALORE M
BECERRA TERAN MECANICA Y IS>UNTAJE RESPECTO : MISEXPERIENCIA D;E:EENTE SESVALORE LAM SEREVISAEL EXPEDIENTE NUMERC/ 04273 /58 PUEDR CONSTATAR CLIE
6 | a4sas : 2.2 LA DOCENTE NO PRESENTA BOLETAS O REPORTE DE PAGOS. ES IMPROCEDENTE SU PEDIDO
ANDERSON MOTORES EXPERIENCIA EN EL SECTOR PRODUCTIVO NO DOCENTE EN LA
ESPECIALIDAD.
- SEREVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04279 Y 5 TATAR QUE:
7 1 aggn | TRHEMOSCOL | o i, [P om OO SEMERVALUE SEGUN LODISELIESTO ENLAS HORMAS DE 2.2 LA DOCENTE NO PRESENTA BOLETAS O REEg:fED ;EC S:léos ES I(:IIUPZOCEDENTE SU PEDIDO
LIDIA ESTELA CONTRATACION DOCENTE EN EDUCACION TECNICO PRODUCTIVA. ' ;
SEREVISA ELEXPEDIENTE NUMERO 04148 ¥ SE PUEDE CONSTATAR QUE.
CAMPARA DE A NO HA PRESENTADO LAS DECLARACIONES JURADAS DEL D.S. N° 001-2019-MINEDU, ANEXO 05, ANEXO 6-A, ANEXO 6-B, ANEXO 7.
8 | 4544 | SEVILLANO DORSY ADULTOS INTERPONGO RECURSO DE CONSIDERACION REQUISITOS INDISPENSABLES PARA COMPROBAR LA VERACIDAD Y LA IDONEIDAD DE LOS DOCUMENTOS Y SU LABOR QUE PODRIA
NELLY DESEMPENAR. ES IMPROCEDENTE SU PEDIDO
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NO ESTAR DE ACUERDO CON MIS RESULTADOS EN LOS RUBROS 1.2
ESTUDIOS DE POSTGRADO, 1.4 OTROS PROGRAMAS DE FORMACION

SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04127 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:

1.2 CUENTA CON CONSTANCIA Y DIPLOMA DE EGRESADO EN MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE LA EDUCACION. SE LE OTORGA UN (01)
PUNTO

1.4 SOLO CUENTA CON UN CERTIFICADO DE CAPACITACION IGUAL O MAYOR A 16 Y HASTA 96 HORAS. ES IMPROCEDENTE ESTE PEDIDO.
2.1 LA COMISION SE RATIFICA EN EL PUNTAJE OTORGADO, CUENTA CON 8 ANOS COMPLETOS Y TOTALES EN EL SECTOR PRODUCTIVO, POR

TILLO AREVALO |ESTETICA PERSONAL LO QUE SE LE HA OTORGADO 24 PUNTOS.
B = CASL|:)|A ISA:t;EEL S::OSMETOLSOOGI'A /|conmua incuvenoo Tewmas pepasosicos, 2.1 experiencia 2 22:5) PUEDE VER(I)FICAR EN ufs REUSOLUCIONES QUE LA POSTULANTE NO CUENTA CON EL TIEMPO DE SERVICIO COMPLETO EN LOS ANOS
LABORAL EN EL SECTOR PRUDUCTIVO, 2.2 EXPERIENCIA DOCENTE EN : ' 4 - ‘
) LECTIVOS: 2009, 2010, 2011, ADEMAS, DE PRESENTAR DOCUMENTACION POCO VISIBLE. ES IMPROCEDENTE EL PEDIDO DE LA
TECNICO PRODUCTIVO, 3.1 MERITOS
ADMINISTRADA
3.1 SOLO CUENTA CON 3 RESOLUCIONES DE RECONOCIMIENTO Y FELICITACIONES POR LOGRO O CONTRIBUCION EN LA GESTION O
PRACTICA PEDAGOGICA O PROYECTO DE INVESTIGACION O INVESTIGACION. LE COMUNICO QUE NO SON VALIDOS LOS RECONOCIMIENTOS
POR PARTICIPACION DE DESFILES, DE ANIVERSARIOS O ACCION CiVICA. ES IMPROCEDENTE ESTE PEDIDO
SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 4153 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
1.3 LOS CERTIFICADOS CON DURACION MAYOR A 96 HORAS NO SE ENCUENTRAN DENTRO DE LOS ULTIMOS 5 ANOS. ES IMPROCEDENTE SU
CORDOVA 3 PEDIDO
CONSTRUCCION - |RECLAMO VOLVER A REVISAR MI EXPEDIENTE EN LOS CRITERIOS .
10| asst |euerrerosoHNNY| T o o LoeuienTes: 1 14 21 1.4 I SE LE OTORGO EL PUNTAJE CORRESPONDIENTE Y PARA OBTENER PUNTAJE EN EL SUB-CRITERIO DE LA CERTIFICACION DEL DOMINIO
OMAR R DEL IDIOMA INGLES, ESTE DEBE SER EMITIDO POR UN CENTRO DE IDIOMAS CERTIFICADO. ES IMPROCEDENTE SU PEDIDO
2.1 NO ACREDITA TIEMPO DE SERVICIO OFICIALES EN EL SECTOR PRODUCTIVO. ES IMPROCEDENTE SU PEDIDO
: ; SE REVISA EL EXPEDIENTE N 419
CORTEZ ESPINOZA |ESTETICA PERSONAL /|SOH/CTO EVALUACION EN EL CRITERIO DE LA g e ES’:/f cgm 15|c’)NPsEED REATlFIC/tJ EANE ESPOUNTII\JE OTORGADO EN EVALUACION DEL RUBRO 1.4, OTROS PROGRAMAS DE FORMACION
11 | 4620 "711.4, FORMACION ACADEMICA, CAPACITACIONES Y ACTUALIZACIONES -
GUANINA COSMETOLOGIA CONTINUA INCLUYENDO TEMAS PEDAGOGICOS.
DOCENTES INCLUYENDO TEMAS PEDAGOGICOS
ES IMPROCEDENTE EL PEDIDO DE LA ADMINISTRADA
HOTELERIA Y SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04109 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
CRUZ MIRANDA SOLICITO VERIFICAR Mi EXPERIENCIA LABORAL. ME HAN CALIFICADO
12 | 4512 EfIZMAIBETH " | TURISMO/COCINAY | 0 ros = 2.1 LA CONSTANCIA DE TRABAJO NO CONSIGNA FECHA DE INICIO NI FECHA DE TERMINO DE LA EXPERIENCIA LABORAL PRESENTADA. ES
REPOSTERIA ) IMPROCEDENTE LO SOLICITADO POR LA ADMINISTRADA
co CIONE  |SOLICITO SER CONSIDERADA EN LOS RESULTADOS FINALES DE
3] asye | AURDORLEWN RIBUTREIGELE: 15 05 bE LDERERITENO0S + USTED SE ENCUENTRA EN EL CUADRO DE CALIFICADOS EN LA FAMILIA DE COMPUTACION E INFORMATICA
VERONICA MARGOT| ~ INFORMATICA ~ |MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO
SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 4263 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
SOLICITO RECLAMO DE EVALUACION DE EXPEDIENTE AL NO ESTAR 1.3 SE OTORGA EL PUNTAJE DE 8 PUNTOS EN EL RUBRO 1.3, PROGRAMAS A FINES A LA ESPECIALIDAD DURACION MAYOR A 96 HORAS.
1a | asas |FLORES VEINTINILLA ARTESANIAY | CONFORME CON LOS RESULTADOS DE Mi PUNTAJE PIDO UNANUEVA  |1.3 SE OTORGA EL PUNTAJE DE 1 PUNTOS EN EL RUBRO 1.3, PROGRAMAS A FINES A LA ESPECIALIDAD DURACION IGUAL O MAYORES A 16
IVONNE ELIZABETH |  MANUALIDES  |EVALUACION DE MI EXPEDIENTE, EN FORMACION ACADEMICA, CRITERIO |HASTA 96 HORAS.
1.3, 1.4, ASIMISMO EN MI EXPERIENCIA LABORAL RUBRO 2.2 SE OTORGA 2 PUNTOS EN EL RUBRO EXPERIENCIA LABORAL COMO DOCENTE.
; SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04274 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
SOLICITO REEVALUACION DE MI EXPEDIENTE, EN EL RUBRO 1.1
GARCIA HEREDIA COCINAY . 1.1, EN EL CRITERIO 1.1Y 1.2 SE ASIGNA PUNTAJE SOLO AL MAYOR GRADO OBTENIDO. ES IMPROCEDENTE ESTE PEDIDO
15 | 4521 FORMACACION ACADEMICA, Y 3.1 EXPERIENCIA EN EL SECTOR
ROSA REPOSTERIA | - o 3.1 SE OBSERVA QUE CUENTA CON DOS RESOLUCIONES DE RECONOCIMIENTO Y FELICITACIONES. SE LE OTORGA DOS (02) PUNTOS
ADICIONALES
A BN EONFORIE B R SR EATONE A SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 4075 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
GONZALES BA COMPUTACION E 2.1. SE OBSERVA QUE EL POSTULANTE CUENTA CON DIPLOMA EN EL GRADO DE MAGISTER EN GESTION PUBLICA, SE LE OTORGA UNO (1
16 | 4560 ONZALES BACA Pu FORMACION ACADEMICA COLUMNA 1.2, ASIMISMO EN EL RUBRO DE i & W

LUIS ALBERTO

INFORMATICA

BONIFICACIONES YA QUE EL SUSCRITO ES LICENCIADO DE LA FF.AA .

PUNTO ADICIONAL EN ESTE CRITERIO.

SE LE OTORGA EL PUNTAJE QUE CORRESPONDE AL 10% ADICIONAL POR BONIFICACION DE SMO.
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EXP. REG.

APELLIDOS Y FAMILIA/ESPECIALID :
N o PEDIDO DE RECLAMO RESPUESTA AL PEDIDO
N 'NOMBRES AD : e R
SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04276 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
z 1.4 CUENTA CON CERTIFICADO DE OFIMATICA, ADEMAS. SE LE OTORGA CUATRO {04) PUNTOS
HERRERA SOLICITO REEVALUACION DE EXPEDIENTE EN EL RUBRO DE EXPERIENCIA
r 2.1 SE OBSERVA QUE CUENTA CONC CERTIFICADO DE TRABAJO EN EL SECTOR PRODUCTIVO. SE LE OTORGA 24 PUNTOS.
17 4614 REGALADO MIRNA | CONFECCION TEXTIL {PROFESIONAL, SIENDO UNA DOCENTE QUE VIENE LABORANDO DESDE EL 2
s 2.2 SE REVISA EL EXPEDIENTE Y SE OBSERVA QUE CUENTA CON SIETE (07) ANOS DE EXPERIENCIA COMO DOCENTE. SE LE OTORGA SEIS (06)
ESTELA ANO 1994 HASTA EL 2018
PUNTOS.
% EXPEDIENT! MERO 4260 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
INFANTE GALECIO MECANICAY ALNGESTARDEACHERDO.CON MUEVALUACION:SOUCIOSE REVALUE i/lIEERDEIxII\??EE:L :R;(E;EESO ;I?EJON?TROOL PSOOSTERIOLR{ SE HA CONSIGNA?DO POR ERROR EN EL RUBRO 1.4 SEIS {6) PUNTOS, DEBIENDO SER DOS
18 4613 MI EXPEDIENTE POR CONSIDERAR OMISIONES POR PARTE DEL COMITE ’ ) !
PERCY DANNY METALES (2)PUNTOS.
EVALUADOR. .
ESTA COMISION DECIDE QUITARLE LOS DOS (2) PUNTOS
JIMENEZ BOYER MECANICA Y HE ALCANZADO PUNTAJE TOTAL DE 36.3, NO HABIENDOSE EVALUADO MI|SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 4253 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
19 4500 AUGUSTO ELI'AS' MOTORES EXPERIENCIA PROFESIONAL, POR LO CUAL SOLICITO ATENDER A Ml 2.1. SE OBSERVA QUE EL POSTULANTE ACREDITA CUATRO (4) ANOS DE EXPERIENCIA LABORAL EN EL SECTOR PRODUCTIVO. SE LE OTORGA
SOLICITUD. TRES (3) PUNTOS ADICIONALES
. SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04300 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
LUNA CORONADO HOTELERIA'Y NO SE HA CONSIDERADO LA EVALUACION DE MI EXPERIENCIA POR LO s 4 %
20 4545 £ 2.2 LA DOCENTE NO PRESENTA BOLETAS O REPORTE DE PAGOS DE LOS ANOS 2016 Y 2017. ES IMPROCEDENTE SU PEDIDO
MARILU TURISMO CUAL NO TENGO NINGUN PUNTO, SIENDO MI CALIFICACION 0.
< SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 4164 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
p DOY A CONOCER QUE NO SE OTORGO PUNTAJE POR BONIFICACION DE 2 a "
MANAYAY BECERRA ARTESANIA'Y LA POSTULANTE CUENTA CON RESOLUCION DE CONADIS, OTORGANDOLE EL 15% DE BONIFICACION POR DISCAPACIDAD.
21 4539 DISCAPACIDAD. NO SE HA CONSIDERADO EL RUBRO 2.1 EXPERIEN CIA EN
MYRKA JESENIA MANUALIDES EL SECTOR PRODUCTIVO 2.1 LA POSTULANTE CUENTA CON EMPRESA PROPIA EN EL SECTOR PRODUCTIVO CORRESPONDIENTE A LA ESPECIALIDAD A LA QUE
POSTULA. SE LE OTORGA TREINTA (30) PUNTOS
22 4589 MENA DE VILELA CONFECCION TEXTIL NO SE ME HA CONSIDERADO EL TITULO TECNICO PRESENTADO EN EL SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04217 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
AIDA MARGARITA EXPEDIENTE EN EL CRITERIO PUNTO 1.1, Y 1.2 SE ASIGNA EL PUNTAJE SOLO AL MAYOR GRADO/TITULO OBTENIDO. ES IMPROCEDENTE SU PEDIDO
SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 4228 Y SE HACE CONSTAR QUE :
2.1. SE HA CONSIGNADO 30 PUNTOS Y AL REVALUAR EL EXPEDIENTE, EL POSTULANTE NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL SECTOR
PRODUCTIVO A PCION POSTULA, POR L E, LA COMISION POR CO
MENDOZA MUNOZ, CONPUTACION EN EL CRITERIO DE MERITOS NO NCORRESPONDE O NO SE ME HA CUMPLCE CON LOLSADCI)EZ (IO)CAIEZS DE SXPEIRI(ENCI?A?:B('JRAL EN EL SECTOR PRg;Egtlz(;Sgiﬁ)gs\;i?lzsg/?éjEPE:‘RPLOOSTI'TI:?F'(\;TSANO
23 4501 k CONSIDERADO TODOS LOS PUNTAIJES, DESEO EXPLIQUEN QUE i
GORKI GONZALO INFORMATICA COMISION DECIDE RETIRAR 27 PUNTOS.
DOCUMENTOS NO SE ME HAN CONSIDERADO ACTOS.
3.1. EL POSTULANTE ACREDITA DOS RESOLUCIONES DE RECONOCIMIENTO Y FELICITACIONES, POR LO QUE SE LE OTORGA DOS (2) PUNTOS
ADICIONALES.
SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 4132 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
1.2. SE OBSERVA QUE EL POSTULANTE CUENTA CON UN DIPLOMA DE EGRESADO EN MAESTRIA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION. SE LE
OTORGA UN PUNTO (1) ADICIONAL.
N| COMPUTACION E < 1.3. SE LE ASIGNA TRES (3) PUNTOS ADICIONALES, CUENTA CON CERTIFICADO DE CAPACITACION
24 4519 e SOLICITO REEVALUACION EN LOS CRITERIOS 1.2,1.3,1.4,2.2 & s P
RODELI INFORMATICA 1.4. SE OBSERVA QUE EL POSTULANTE CUENTA CON UN CERTIFICADOS DE CAPACITACION CON UNA DURACION DE 16 HASTA 96 HORAS. SE
LE ASIGNA DOS (2) PUNTOS ADICIONALES. ASI TAMBIEN CUENTA CON CERTIFICADO DE COMPUTACION E INFORMATICA EN TEMAS DE
OFIMATICA. SE LE OTORGA TRES (3) PUNTOS ADICIONALES.
p ; SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04286 Y SE PUE ONSTATAR QUE:
25 4569 MORAM BACA ARTESANIA Y QUEHABIENDU PUBLIEADID LOS BESULIADCR DEARTESANIA Y 3.1 SE OBSERVA QUE LA POSTULANT0E4A3(JSUNS':A (lJJ4 RDEESCOLUCIONES §E RECONOCIMIENTO Y FELICITACIONES. SE LE OTORGA 06 PUNTOS
DIANA MARIA MANUALIDES MANUALIDADES DE CETPRO NO HAN CONSIDERADO EN EL ITEM 3.1 ’ ’
ADICIONALES
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REVISAR NUEVAMENTE MI EXPEDIENTE PRESENTADO PARA CONCURSO
EN LOS CRITERIOS SIGUIENTES: 1.2 NO SE ME HA TOMADO EN CUENTA

SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04155 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
1.2. CUENTA CON GRADO DE DOCTOR, OTORGANDOSELE LOS 3 PUNTOS.
1.4. S| SE LE HA OTORGADO PUNTAIE EN EL SUB-CRITERIO DE CURSOS DE OFIMATICA, ADEMAS, SE OBSERVA QUE CUENTA CON UN

% 4552 MURNOZ PRESCOTT |ESTETICA PERSOI\fAL/ MI GRADO DF DOCTORADO, 1.4 NO ME RECONOCEN CERTIFICADO DE CERTIFICADO DE HABER PARTICIPADO EN CALIDAD DE AS}ISTENTE}AL TALLER ESPECIALIZADO DE INGLES BASICO, INTERMEDIO Y AVANZADO
KARINA ELIZABETH COSMETOLOGIA  |COMPUTACION Y OFIMATICA, EN INGLES HE PRESENTADO UNA ORGANIZADO POR EL COLEGIO DE PROFESORES DEL PERU - REGION TUMBES, Y PROMOVIDO POR EXCELSIUM - PROMOTORES CULTURALES,
CONSTANCIA DEL INSTITUTO DE IDIOMAS DE LA UNPIURA Y CERTIFICADO|CON UN VALOR ACADEMICA DE 200 HORAS PEGAGOGICAS Y ADEMAS, CUENTA CON UN CERTIFICADO DE INGLES BASICO DE 192 HORAS
DE INGLES EXCELSIUM. CRONOLOGICAS OTORGADO POR LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO. PARA ACREDITAR PUNTAJE EN ESTE SUB-CRITERIO LA
CERTIFICACION DEBE SER EMITIDA POR UN CENTRO DE IDIOMAS CERTIFICADO. ES IMPROCEDENTE ESTE PEDIDO DE LA ADMINISTRADA
SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04271 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
NOBLECILLA INDUSTRIA DEL SOLICITO SE ME REEVALl:JEN LAS RESOLUCIONES DE MERITOS Y OFICIOS |2.2 NO CUENTA CON EL TIEMPO DE SERVICIOS OFICIALES QUE ACREDITE EXPERIENCIA LABORAL . ES IMPROCEDENTE SU PEDIDO
27 4517 MONTEALEGRE CALZADO MULTIPLES, Y RESOLUCIONES DE CONTRATOS DEL CETPRO N° 008 - 3.1 NO CORRESPONDE PUNTAJE A RECONOCIMIENTOS Y FELICITACIONES POR DESFILES, Y PREOCUPACION POR UN CERCO PERIMETRICO.
JULIA ROSALBA ZARUMILLA ES IMPROCEDENTE LO SOLICITADO
SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04281 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
PALACIOS OCAMPO HOTELERIAY QUE HABIENDO PARTICIPADO EN LA ESPECIALIDAD DE SERVICIOS 1.3 SE OBSERVA QUE LA POSTULANTE CUENTA CON CERTIFICADOS DQE CAPACITACION POR PERIODOS MAYORES A 96 HORAS. SE LE
28 4558 ELEMENTALES DE SERVICIOS DE HOTELERIA NO SE ME HA CONSIDERADO
JURY MERLY TURISMO OTORGA DOCE (12) PUNTOS
EL CERTIFICADO DE CAJERO
SOLICITO SE ME SUME 10 PUNTOS A MI PUNTAJE FINAL DE EVALUACION
PALACIOS OLAYA EBA PRIMARIA DE EXPEDIENTE EN, EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION DOCENTE SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04105 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE EXISTE EN EL FOLIO 25 EL DIPLOMA DE ESPECIALIZAC ION EN
29 4537 LIDIA CONSUELO‘ ADULTOS 2019 DE EDUCACION BASICA ALTERNATIVA SE HA OMITIDO FONSIDERAR ESTRATEGIAS DIDACTICAS EN NIVEL PRIMARIA, EL CUAL ES A FIN AL TITULO INICIAL PRESENTADO POR LA ADMINISTRADA. ES PROCEDENTE
EL EXTREMO DEL PUNTO b.3 PROGRAMA DE ESPECIALIZACION A FIN A SU{LA SOLICITUD DE LA POSTULANTE, POR LO QUE SE OTORGA EL PUNTAJE DE DIEZ {10) EN EL PUNTO B.3
TITULO INICIAL
PALADINES 5
30 4562 CARRILLO MAIRITA COMPUTACION E  |NO HE TENIDO PUNTAJE EN LA EXPERI‘ENCIA LABORAL LO CUALHAGO A |SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 4164 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
ALEXANDRA INFORMATICA USTED SE ME HAGA UNA REVALUACION DE MI EXPEDIENTE. 2.2. LA POSTULANTE ACREDITA DOS (2) ANOS DE SERVICIO DOCENTE, SE LE OTORGA DOS (2) PUNTOS ADICIONALES.
SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 4284 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
PERICHE ZAPATA, SALUD / CUIDADOS NO ESTAR DE ACUERDO CON MI PUNTAJE EN ELRUBRO 2.1 EXPERIENC@A 1.4. ESTA COMISION SE RATIFICA EN EL PUNTAJE ASIGNADO. E?TE PEDIDO ES IMPROCEDENTE.
31 4516 KATHERINE DEL NINO LABORAL EN EL SECTOR PRODUCTIVO, 1.4 PROGRAMAS DE EDUCACION |2.1. SE OBSERVA QUE LA POSTULANTE CUENTA CON SEIS {6) ANOS DE EXPERIENCIA EN EL SECTOR PRODUCTIVO. POR LO QUE SE LE
GRISELDA CONTINUA INCLUYENDO C9:D9 N° 001-2019-MINEDU OTORGA TRES (3) PUNTOS ADICIONALES.
SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04255 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
P 2.1 SE OBSERVA QUE EL POSTULANTE CUENTA CON 10 ANOS DE EXPERIENCIA EN EL SECTOR PRODUCTIVO. SE LE OTORGA TREINTA (30)
RAMOS YESQUEN COMPUTACION E
32 4571 JAVIER INFORMATICA RECLAMO EN EXPERIENCIA LABORAL RUBRO 2.1, Y RUBRO 2.2 PUNTOS
2.2 NO ACREDITA LA EXPERIENCIA LABORAL CON BOLETAS DE PAGO SOLO CON RESOLUCIONES DE CONTRATO, POR LO QUE NO SE
CONSIDERA PUNTAJE. ES IMPROCEDENTE LO SOLICITADO POR LA ADMINISTRADA
SOLICITO EVALUACION DE TITULO PROFESIONAL CUYA MENCION ES EN
33 4622 REYES RUEDA EBR - SECUNDARIA EDUCACION INICIAL Y ARTE YA QUE NO HABIENDO SIDO EVALUADA Y SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 4238 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
CLORINDA ASIGNADO EL PUNTAJE CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL D.S N°001- {LA DOCENTE NO CUENTA CON TITULO DEL NIVEL DE EDUCACION BASICA SECUNDARIA.
2019-MINEDU Y SUS MODIFICATORIAS D.S N°003-2019-MINEDU
A RNO RGOIONAL TUMBES o o
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SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04287 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
. 1.4 CUENTA CON EL MAXIMO PUNTAJE EN LOS SUB-CRITERIOS DE PROGRAMAS CON UNA DURACION MAYOR A 96 HORAS Y EN
NO ESTAR DE ACUERDO CON MI PUNTAJE EN EL RUBRO 3.1 (MERITOS),
PROGRAMAS MAYORES A 16 HASTA 96. SE LE OTORGA UN (1) PUNTO. ES PROCEDENTE EL PEDIDO DE LA ADMINISTRADA.
ROJAS ZAPATA  |ESTETICA PERSONAL /]2.2 EXPERIENCIA EN EL SECTOR PRODUCTIVO, 1.4. OTROS PROGRAMAS <
34 4518 ; y 2.2 SE PUEDE VERIFICAR EN LAS RESOLUCIONES, QUE LA POSTULANTE NO CUENTA CON EL TIEMPO DE SERVICIO COMPLETO EN LOS ANOS
VIVIANA PAOLA COSMETOLOGIA | DE ACTUALIZACION CONTINUA SOLICITO SE ME EVALUE CONFORME AL
D.S. N° 001-2019-MINEDU LECTIVOS: 2009, 2010, 2011, 2012. ES IMPROCEDENTE ESTE PEDIDO DE LA ADMINISTRADA
- SE PUEDE VERIFICAR QUE LA POSTULANTE NO CUENTA CON EL TIEMPO DE SERVICIO COMPLETO EN LOS ANOS 2010, 2011, 2012, Y 2013. ES
IMPROCEDENTE ESTE PEDIDO DE LA ADMINISTRADA
HABIENDO OBTENIDO UN PUNTAIJE DE 30, LO CUAL ESTOY EN
0 < - SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04286 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
. DESACUERDO, YA QUE EN LA EVALUACION DEL ANO PASADO ESTUVE &
35 53 RUEDA REYES ARTESANIA'Y CON UN PUNTAJE DE 45. LOS RESULTADOS DE LA DOCENTE QUE SE 2.1 SOLO CUENTA CON 1 ANO DE EXPEREINCIA LABORAL EN EL SECTOR PRODUCTIVO. SE LE OTORGA UN (1) PUNTO ADICIONALES.
MARIA ROSA MANUALIDES ) 2.2 CUENTA CON 3 ARNOS COMPLETOS EN EXPERIENCIA COMO DOCENTE DE EDUCACION TECNICA O SUPERIOR. SE LE OTORGA 3 PUNTOS.
UBICA EN EL PRIMER PUESTO NO CUENTA CON LA EXPERIENCIA LABORAL
; 3.1 SE OBSERVA QUE CUENTA CON 4 RESOLUCIONES DE RECONOCIMIENTO Y FELICITACIONES. SE LE OTORGA 06 PUNTOS ADICIONALES.
EN TECNICO PRODUCTIVO (CETPRO)
SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 4249 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
SOLICITO SE ME REVALUE EN LOS PUNTOS DE MIS CERTIFICADOS 1.4. CUENTA CON CERTIFICADOS CON DURACION IGUAL O MAYOR A 16 HORAS Y HASTA 96 HORAS. SE LE OTORGA TRES (3) ADICIONALES.
36 4628 RUJEL ATOCHE COMPUTACION E  |VIRTUALES YA QUE SON VISADOS POR PERU EDUCA MINEDU, ADEMAS  |PRESENTA UN CERTIFICADO DE HABER PARTICIPADO EN CALIDAD DE ASISTENTE, AL TALLER ESPECIALIZADO DE INGLES BASICO,
ELMER INFORMATICA CERTIFICADO DE INGLES Y PEDAGOGICOS YA QUE SON VISADOS Y INTERMEDIO Y AVANZADO ORGANIZADO POR EL COLEGIO DE PROFESORES DEL PERU - REGION TUMBES Y PROMOVIDO POR EXCELSIUM'S
ORGANIZADOS POR UGEL. PROMOTORES CULTURALES. SE LE COMUNICA QUE PARA OTORGAR PUNTAJE EN ESTE CRITERIO LA CERTIFICACION DEBE SER EMITIDA POR
UN CENTRO DE IDIOMAS CERTIFICADO. ES IMPROCEDENTE ESTE PEDIDO
SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 4258 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
SALAZAR LUNA ADMINISTRACION Y QUE NO ESTANDO CONFORME CON LOS RESULTADOS PRESENTO MI 2.1. EN EL CRITERIO 2.1 NO SE CONSIDERA COMO PUNTAJE LA EXPERIENCIA LABORAL NO DOCENTE EN LA ESPECIALIDAD QUE HA SIDO
37 4625 HELMER COMERCIO RECLAMO EN LOS SISGUIENTES PUENTOS: 2.1 EXPERIENCIA LABORAL CONSIDERADA COMO REQUISITO. ESTA COMISION SE RATIFICA EN EL PUNTAJE ASIGNADO.
1SECTOR PRODUCTIVO, 2.2 EXPERIENCIA COMO DOCENTE EN EL CETPRO. [2.2. EL DOCENTE NO ACREDITA EXPERIENCIA PROFESIONAL COMO DOCENTE CON BOLETAS DE PAGO O CONSTANCIAS DE PAGO. ESTA
COMISION SE RATIFICA EN EL PUNTAJE ASIGNADO.
SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04315 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
SALDARRIAGA SOLICITO REEVALAUCION DE MI EXPEDIENTE EN EL RUBRO 1.2 1.2 CUENTA CON GRADO DE MAESTRA EN GESTION PUBLICA SE LE OTROGA DOS (02) PUNTOS.
38 4527 ARANA ELIANA CONFECCION TEXTIL |FORMACION ACADEMICA (MAESTRIA), 2.1 EXPERIENCIA EN ELSECTOR  |2.1 SE OBSERVA QUE EL EXPEDIENTE CUENTA CON UNA CONSTANCIA DE TRABAJO DONDE HA LABORADO DESDE EL ARNO 2008 HASTA LA
YULIANA PRODUCTIVO, 2.2 EXPERIENCIA LABORAL, EXPERIENCIA COMO DOCENTE. JACTUALIDAD. SE LE OTORGA TREINTA (30) PUNTOS.
2.2 SE OBSERVA QUE NO CUENTA CON BOLETAS DEL ANO 2011 AL 2013. ES IMPROCEDENTE ESTA SOLICITUD DE LA ADMINISTRADA.
SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04230 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
1.4 CUENTA CON UN CERTIFICADO DE HABER PARTICIPADO EN CALIDAD DE ASISTENTE AL TALLER ESPECIALIZADO DE INGLES BASICO,
INTERMEDIO Y AVANZADO ORGANIZADO POR EL COLEGIO DE PROFESORES DEL PERU - REGION TUMBES, Y PROMOVIDO POR EXCELSIUM -
PROMOTORES CULTURALES, CON UN VALOR ACADEMICA DE 200 HORAS PEGAGOGICAS. PARA ACREDITAR PUNTAJE EN ESTE SUB-CRITERIO
SOLICITO SE VERIFIQUE Y RECTIFIQUE MI PUNTAJE ASIGNADO EN LA ,U Enex
P LA CERTIFICACION DEBE SER EMITIDA POR UN CENTRO DE IDIOMAS CERTIFICADO.
SILVA CORDOVA  |ESTETICA PERSONAL /JEVALUACION DE EXPEDIENTES RUBRO 1.4, NO SE ME HA CONSIDERADO o ’
39 4576 . 2.1 CUENTA CON UNA CONSTANCIA DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO PROFERSORA DE REPOSTERIA Y COSMETOLOGIA. PARA
JACKEUNE CERIETOLOEE, |FLOERTTPICADO DEIRGTES, 26 EONSTASICR DiFtRAGAITEEL ACREDITAR PUNTAJE EN ESTE SUB-CRITERIO LA EXPERIENCIA LABORAL DEBE SER EN EL SECTOR PRODUCTIVO, Y NO EN LA LABOR DOCENTE,
GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES; 2.2. EXPERIENCIA LABORAL DOCENTE i g
ESA LABOR SE CONSIGNA SEGUN LO INDICA EL CRITERIO 2.2.
2.2 SE PUEDE VERIFICAR EN LAS RESOLUCIONES, QUE LA POSTULANTE NO CUENTA CON EL TIEMPO DE SERVICIO COMPLETO EN LOS ANOS
LECTIVOS: 2010, 2011, 2012, Y 2013.
ES IMPROCEDENTE EL PEDIDO DE LA ADMINISTRADA
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APELLIDOS Y
- NOMBRES

FAMILIA/ESPECIALID
A

PEDIDO DE RECLAMO

' RESPUESTA AL PEDIDO

SOLIS MENDOZA
MAXIMO JAVIER

COMPUTACION E
INFORMATICA

PROCEDER A LA REEVALUACION DE MI EXPEDIENTE QUE ME
CORRESPONDE EN LOS RUBROS 1.3, 1.4,Y 2.2

SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04203 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:

1.3. LA COMISION SE RATIFICA EN LA EVALUACION Y EL PUNTAJE ASIGNADO. ES IMPROCEDENTE ESTE RECLAMO.

1.4 CUENTA CON UN CERTIFICADO POR 24 HORAS PEDAGOGIICAS, SE LE ASIGNA UN (01) PUNTO

2.2. EL DOCENTE NO ACREDITA EXPERIENCIA PROFESIONAL COMO DOCENTE CON EL TOTAL DE LAS BOLETAS DE PAGO DE LOS ANOS
LECTIVOS QUE LABORO.. ESTA COMISION SE RATIFICA EN EL PUNTAJE ASIGNADO.

TARMA IZQUIERDO

COMPUTACION E

SE ME CONSIDERE TODOS LOS ANOS LABORALES EN EL SECTOR

SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 4214 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:

COMO ES DEBIDO.

A DSON PRODUCTIVO YA QUE NO SE ME ESTAN CONSIDERANDO TODOS LOS -
¢ RtJOOSAEO INFORMATICA ARIOS - 2.1. EL POSTULANTE ACREDITA SIETE (7) ANOS DE EXPERIENCIA EN EL SECTOR PRODUCTIVO, SE LE OTORGA SEIS (6) PUNTOS ADICIONALES.
SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04216 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
QUE HABIENDO PRESENTADO EL EXPEDIENTE N° 04216, NO CONFORME
VILELA MENA AlDA HOTELERIAY CON LA EVALUACION SEGUN CUADRO PUBLICADO, DEBIDO A QUE NO SE 1.4 SE OBSERVA QUE LA POSTULANTE CUENTA CON CERTIFICADOS DE CAPACITACION POR PERIODOS MAYORES A 96 HORAS. SE LE
YISENIA TURISMO ME CONSIDERO EXPERIENCIA LABORAL DOCENTE Y, EN EL SECTOR OTORGACUATRE (03] PUNTOS
PRODUCTIVO NO ACREDITA LA EXPERIENCIA LABORAL CON BOLETAS DE PAGO SOLO CON RESOLUCIONES DE CONTRATO, POR LO QUE NO SE CONSIDERA
PUNTAJE. ES IMPROCEDENTE LO SOLICITADO POR LA ADMINISTRADA
SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 4272 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
VINCES CLAVIIO SOLICITO SE ME CONSIDEREN LOS CRITERIOS DE EVALUACION 1.2 1.2 CUENTA CON DIPLOMA DE EGRESADA Y CONSTANCIA DE ESTUDIOS CONCLUIDOS DE MAESTRIA. SE LE OTORGA UN (01) PUNTO
EMPERATRIZ CONFECCION TEXTIL |ESTUDIOS DE MAESTRIA, Y 2.2 YA QUE SOLO ME ESTAN CONSIDERANDO 2.2 SE PUEDE VERIFICAR EN LAS RESOLUCIONES, QUE LA POSTULANTE NO CUENTA CON EL TIEMPO DE SERVICIO EN LOS ANOS LECTIVOS:
5 ANOS DE EXPERIENCIA LABORAL 2009, 2010, 2011. ES IMPROCEDENTE ESTE PEDIDO DE LA ADMINISTRADA.
NO SE HA CONSIDERADO LOS ANOS DE EXPERIENCIA COMO DOCENTE DE SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 04239 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
- 1.4 NO CUENTA CON UN CERTIFICADO DE CAPACITACION IGUAL O MAYOR A 16 Y HASTA 96 HORAS. ES IMPROCEDENTE ESTE PEDIDO.
ZAPATA ZARATE P 8 ANOS COMO DEBE SER, LAS CAPACITACIONES, YA QUE LA MAYORIA DE -
CONFECCION TEXTIL 2.1 SOLO PRESENTA BOLETAS Y CONSTANCIAS DE HABERES DE LOS ANOS 2013, 2017, Y 2018. ES IMPROCEDENTE ESTA SOLICITUD DE LA
ZAIDA MAGALI LOS POSTULANTES NO PRESENTAN LAS CONSTANCIAS DE TRABAJO

ADMINISTRADA

ZARATE MORAN
JHON ALBERTO

COMPUTACION E
INFORMATICA

SOLICITO VERIFICACION EN EL ITEMS 2.2 ESPERIENCIA DOCENTE: EL CUAL
SE ME HA EVALUADO CON 5 PUNTOS Y DEBE SER 6. EN EL ITEMS 3.1
MERITO: SE ME HA EVALUADO 6 PUNTOS Y DEBERIA SER 8.

SE REVISA EL EXPEDIENTE NUMERO 4269 Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
2.2. SE RATIFICA EL PUNTAJE OTORGADO EN ESTE RUBRO, ES IMPROCEDENTE ESTE PEDIDO.
3.1. CUENTA CON 4 RECONOCIMIENTOS POR TAL MOTIVO SE LE OTORGA DOS (2) PUNTOS ADICIONALES.

BENITES PALADINES
FANNY DEL PILAR

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

SOLICITO REEVALAUCION DE MI EXPEDIENTE POR CUANTO CUENTO
CUENTO CON LA EXPERIENCIA LABORAL, DOCUMENTOS EXIGIDOS POR
LA NORMA.

SE LE COMUNICA QUE LA PLAZA A LA CUAL POSTULA ES UNA PLAZA DOCENTE, CON ATENCION DE TECNOLOGO FISIO-TERAPISTA, LA CUAL
SOLO PUEDE SER ADJUDICADA EN ESTA ETAPA, SI CUENTA CON TITULO DE PROFESOR O LICENCIADO EN TECNOLOGIA MEDICA. DEBIENDO
PRESENTARSE PARA EL SEGUNDO TRAMO DE LA TERCERA ETAPA.

CORONADO DIOSES
DORA NOEMI

EDUCACION BASICA
ESPECIAL

SOLICITO RECLAMO POR NO ESTAR CONFORME POR LOS RESULTADOS DE
LA PLAZA DE CEBE

SE LE COMUNICA QUE LA PLAZA A LA CUAL POSTULA ES UNA PLAZA DOCENTE, CON ATENCION DE TECNOLOGO FISIO-TERAPISTA, LA CUAL
SOLO PUEDE SER ADJUDICADA EN ESTA ETAPA, SI CUENTA CON TITULO DE PROFESOR O LICENCIADO EN TECNOLOGIA MEDICA. DEBIENDO
PRESENTARSE PARA EL SEGUNDO TRAMO DE LA TERCERA ETAPA.

MORALES AZANERO

SALUD / CUIDADOS

SOLICITO RECONSIDERACION Y RECLAMO EN LA EVALUACION EN LA

SE REVISA EL EXPEDIENTE Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:

MARITZA ESTHER DEL NINO PLAZA DE PRIMEROS AUXILIOS - CETPRO 3.1. CUENTA CON 4 RECONOCIMIENTOS POR TAL MOTIVO SE LE OTORGA OCHO (08) PUNTOS ADICIONALES.
QUE HABIENDO PARTICIPADO EN EL CONCURSO DE CONTRATO EN LA 1l
ANCAJIMA DIOSES ETAPA - TRAMO | A EBA AVANZADO, SEGUN LA LEY N° 29944, Y D.S. N°  |SE REVISA EL EXPEDIENTE Y SE PUEDE CONSTATAR QUE:
16 EBA AVANZADO

SANTOS REGINA

i

004-2013, D.S. N° 001-2019-MINEDU Y NO SE ME HA EVALUADO Ml
EXPERIENCIA LABORAL.

SE VERIFICA QUE ESTA CONFORME EL PUNTAJE OBTENIDO POR CUANTO NO CUENTA CON LO ESTIPULADO EN ELITEM B.1,B.2, B.3YB.4.
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